
změna programu vyhrazena

27.09. | 14:00–16:00 
Tvořivá dílna – Tvoříme z FIMO 
hmoty
Přijďte si s námi vyrobit originální dá-
rek, ozdobit lžičku nebo jiný Vám milý 
vlastní předmět z kovu nebo skla. 
Cena programu: 50,- Kč. Tel.: 376 
582 734, 731 530 464 
IS a SEV Kašperské Hory |

27.09. | 15:00
Senior- IN
Seznámení s neziskovou organizací, 
dokumentující příběhy 20. století, na 
které by se zapomnělo, Post Bellum. 
Následuje promítání filmu Projekt ba-
bička, který netradičním způsobem 
vypráví o setkání tří žen, z nichž kaž-
dá prožila 2. světovou válku z jiné 
perspektivy.
Horský klub |

28.09–29.09. |
Historie všemi smysly
V rámci akce se bude vyrábět kera-
mika, logo, přeslen a další, bude zde 
dobová hudba a budou zde připravo-
vány středověké pokrmy, mniši budou 
vařit středověké pivo a nebudou chy-
bět další doprovodné aktivity pro děti 
i dospělé. Kromě běžných prohlídek 
Život na hradě a Stavba hradu zde 
budou i dětské prohlídky.
hrad Kašperk |

KulTura  září           II. čáST
15.09. | 09:00–18:00
Šumavský FotoMaraton, 8. ročník
Celosvětově oblíbená fotografická 
soutěž pro širokou veřejnost. 
Úkolem soutěžících je nafotit za 5 ho-
din 5 témat v zadaném pořadí. 
Exkluzivním hostem akce je známý  
profesionální fotograf a krajinář Šu-
mavy  Andrej Macenauer
Start: 9.00  
IS a SEV NP Šumava , Sušická 399, 
Kašperské Hory
Přednáška: 
15:00 – 16.00  Andrej Macenauer – 
Sikkim a Darjeeling
16.00 – 17.00  Andrej Macenauer – 
Zatmění Slunce a Měsíce. Noční Šu-
mava.
17.00 – 18.00  Slavnostní vyhlášení 
soutěže a předání cen . 
Generálním partnerem soutěže je fir-
ma Olympus.
Pořadatel: FotoInstitut.cz, FotoApa-
rát.cz a Centrum FotoŠkoda 
Registrace :  www.fotomaratony.cz
Tel.: 603 726 911, 376 582 734, 731 
530 464
IS a SEV Kašperské Hory |

15.09 | 09:30
Setkání odpůrců těžby zlata na Šu-
mavě
Setkání těch, kteří chtějí udržet Šu-
mavu zdravou, krásnou a obyvatel-
nou. V 09:30 setkání na náměstí. 
V 10:00 odchod z náměstí ke štole 
Naděje „Stezkou  zlatokopů“, s prů-
vodcem a výkladem o dolování zlata 
v minulosti.
Kašperské Hory |

15.09.–16.09 |
Dny evropského dědictví
V rámci této akce budou umožněny 
návštěvníkům prohlídky hradu s kas-
telánem.
hrad Kašperk |

20.09 |
Výlet do aquaparku Sušice s Joná-
šem
Sraz ve 14:00 na autobusové zastáv-
ce v Kašperských Horách. Pro děti a 
mládež z Kašperských Hor a okolí. Na 
výlet je nutné hlásit se předem. Po 
přihlášení obdržíte bližší informace. 
Tel.: 721 643 096.
dětský klub Jonáš |

22.09. | 08:00–12:00 
Kašperskohorský blešák
Klub Kašperskohorských žen pořádá 
bleší trh.
vestibul kina Kašperské Hory  |

22.09. | 10:00–14:00
Kvetoucí poklady podzimu
Botanická vycházka s Hanou Kohou-
tovou nejen za šumavskými hořci. Po-
hodlná obuv. V případě nepříznivého 
počasí náhradní program v IS a SEV. 
Prosíme, na akci se předem přihlaste.
nCena programu: 20,- Kč. Tel.: 376 
582 734, 731 530 464 
IS a SEV Kašperské Hory |

25.09. | 13:00
Výlet na hrad Kašperk
Komentovaná prohlídka, autobusem k 
hradu a zpět. Vstup si platí účastníci 
sami (75 Kč.) Sraz před Domem s pe-
čovatelskou službou v Kašperských 
Horách. Na výlet je potřeba se pře-
dem přihlásit (731 669 950 – Ing.
Jana Halbhuberová). Pro seniory a 
zdravotně postižené občany.
DPS Kašperské Hory |


